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,/ FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IBAITI

Wilha Galdino Alves

OBIJETO
Contratacdo de Servigo Técnico Profissional para reimplantagdo do Banco de Sangue na
Fundacdo Hospitalar de Saude Municipal de Ibaiti, atendendo as Normas Técnicas
determinadas pela Vigildncia Sanitdria, com prazo de execugdo (30 dias), e previsdo
contratual em até 12 Meses.

CRITERIO DE AVALIAGAO: Dispensa/ Inexigibilidade Por lote '

VALOR MAXIMO: R$ 6.900,00 (Seis Mil e Novecentos Reais).
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Fundo municipaL de saude de ibaiti
ESTADO DO PARANA

CNPJ 09.421.426/0001-93

MEMORANDO N° 049/2017-SS/SAUDE/FMSI, DE 06/03/2017

Ibaiti, 06 de margo de 2017.

A DIVISAO DE CONTABILIDADE

AO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

A ASSESSORIA JURIDICA

A COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO / PREGOEIRO

Assunto: Contratacdo de Servico Técnico Profissional para Reimplantagio do Banco de Sangue na Fundagdo
Hospitalar de Satide Municipal de Ibaiti, atendendo s Normas Técnicas determinadas pela Vigilancia Sanitéria

Os servicos técnicos a serem contratados sdo de extrema urgéncia e necessidade para o Municipio, pois deles
dependente a reinstalagdo e inicio dos servicos do Banco de Sangue. Lembramos que além de ser uma necessidade
para os municipes, também é uma determinacio do Ministério Publico do Estado do Parang, estando o municipio
inclusive sujeito a multa pela ndo instalagdo.

Ressaltamos que a necessidade € extrema, no quesito de satide, pois a sua instalagdo e funcionamento pode depender
a vida ou a morte de pacientes da Fundagdo Hospitalar, pois com a instalagdo deste Banco de Sangue em nosso
Municipio, a transfusdo serd realizada de imediato, sem a necessidade de viagens a Jacarezinho para buscas as bolsas.

O presente processo deverd tramitar pelos setores competentes com vistas:

a). A indicagdo de recursos de ordem orcamentéria para fazer frente as despesas, na Lei Orgamentaria Anual, a qual
devera guardar compatibilidade com a Lei de Diretrizes Orcamentarias e com o plano plurianual, na Forma da LRF — Lei
de Responsabilidade Fiscal (Divisdo de Contabilidade);

b). A Indicagdo de recursos financeiros e forma de pagamento (Departamento Financeiro);

c). A elaboragdo do parecer sobre a necessidade de procedimento licitatério, indicando a modalidade e o tipo de
licitagdo a serem adotados no certame (Assessoria Juridica);

Diante ao exposto, fica o Setor de Compras e Licitagdo, apos as formalidades legais, autorizado a proceder a Abertura
de Procedimento Licitatério.

Atenciosamente

ILHA GALDINO ALVES
Secre}ér__io Municipal.de Satde
Portaria n2 010, de 02/01/2017

Rua Francisco de Oliveira n° 693 - CEP 84.900-000 - IBAITI
Fone: (43) 3546-7700 - www.ibaiti.pr.gov.br - e-mail: fundacaohospitalar@ibaiti.pr.gov.br



Fundo Municipal de Saude de Ibaiti
Solicitagao 51/2017

Termo de Referéncia

Pagina1

Solicitagdo i
Nnero Tipo Enitido em Quantidade de itens
51 Contratagdo de Servigo 03/03/2017 1
Solicitante Pro ) Gerado
Cddigo Nome Nomero
485671-6 WILHA GALDINO ALVES 30/2017
Local
Cddigo Nome
1 Salde Piblica
Orgio Pagamento

Nome Forma
05 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Até 30 dias apos emi
Entrega
Local Prazo
Fundag&o Hospitalar de Saude Municipal de Ibaiti 30 Dias
Descrigédo:

Contratacdo de Servigo Tecnico Profissional para reimplantagdo do Banco de Sangue na Fundacio
Hospitalar de Saide Municipal de Ibaiti, atendendo as Normas Técnicas determinadas pela Vigilancia
Sanitdria.

—

istificativa:

Os servigos técnicos a serem contratados si3o de extrema urgéncia e necessidade para o Municipio,
pois deles dependente a reinstalacdo e inicio dos servicos do Banco de Sangue. Lembramos que além de
ser uma necessidade para os municipes, também é uma determinacdo do Ministério Pablico do Estado do
Parana, estando o municipio inclusive sujeito a multa pela ndo instalacdio.

Ressaltamos que a necessidade é extrema, no quesito de salde, pois a sua instalacao e funcionamento
pode depender a vida ou a morte de pacientes da Fundagdo Hospitalar, pois com a instalacdo deste
Banco de Sangue em nosso Municipio, a transfusdo ser4d realizada de imediato, sem a necessidade de
viagens a Jacarezinho para buscas as bolsas.

Unidade Quantidade Unitério Valor
010042 Servigos Técnicos Profissional Para a Instalagéo do Banco de Sangue SERV 1,00 6.900,00 6.900,00

Servigos técnicos para a instalagdo do Banco de Sangue na Fundagéo Hospitalar de Saude
Municipal de Ibaiti, para adequar-se a normas técnicas determinadas pela Vigilancia Sanitaria,
conforme especificagdes e quantidades estabelecidas abaixo:
1) Organizag&o da documentagao para ser entregue a vigilancia sanitaria para emissao do alvara
de funcionamento;
2) Elaboragdo de programa de imunizagao hepatite Be e exames de anti Hbs;
3) Elaboragédo de documentos de procedimentos estabelecidos para resolugédo de reagdes
transfusionais, que incluem detecgéo, tratamento, prevengdo e notificagao das reagdes

™. transfusionais;
4) Elaboragéo de documentos de procedimentos para lidar com as reclamagdes;
5) Elaboragéo de documento para procedimento em casos de produtos ndo conformes;
6) Prestar assessoria para adequag&o as normas do Corpo de Bombeiros:
7) Elaborar protocelos e registros, contendo identificagoes dos testes, especificagdes do
fabricante do reagente/kit a ser utilizado e identif icacéo o responsavel pela execugéo do ensaio;
8) Elaborar registro de controle de qualidade interno:
9) Elaborar documento para participar da avaliagéo externa da qualidade;
10) Elaborar documento para registro da calibragéo/af erigdo periddica dos equipamentos:
11) Elaborar mapa de abrangéncia do gerador;
12) Assessorar na criagéo do Comité Transfusional;
13) Especificar gerador que atenda a AT no caso de falta de energia elétrica;
14) Assentamente do PGRSS fornecido pela prefeitura na documentagao;
15) Assentamento da capacitagio de profissionais para detecgdo de condutas frente a eventos
adversos a transfusdo fomecidos pela prefeitura;
16) Assentamento dos profissionais que alimentagdo SHTWEB e Notivisa fornecidos pelo
servigo;
17) Assentamento do PBA fornecido pela pref eitura;
18) Assentamento do RT fornecido pela pref eitura nos documentos da AT.

Emitido por: Fernando Lopes de Siqueira, na versao: 5516 h 08/03/2017 18:55:19




.". SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE IBAITI

'@9‘ Fundo municipaL de saude de Ibaiti

ESTADO DO PARANA
CNPJ 09.421.426/0001-93

7

TERMO DE REFERENCIA

|1-OBJETO

Contratacéo de Servico Técnico Profissional para reimplantacdo do Banco de Sangue na
Fundagao Hospitalar de Satide Municipal de Ibaiti, atendendo as Normas Técnicas determinadas
pela Vigilancia Sanitaria

|2 - JUSTIFICATIVA 2

Os servigos técnicos a serem contratados sdo de extrema urgéncia e necessidade para o
Municipio, pois deles dependente a reinstalacéo e inicio dos servicos do Banco de Sangue.
Lembramos que além de ser uma necessidade para os municipes, também é uma determinagéo
do Ministério PUblico do Estado do Parana, estando o municipio inclusive sujeito a multa pela nao
instalacéo.

Ressaltamos que a necessidade é extrema, no quesito de salde, pois a sua instalagéo e
funcionamento pode depender a vida ou a morte de pacientes da Fundagao Hospitalar, pois com
a instalagdo deste Banco de Sangue em nosso Municipio, a transfusdo sera realizada de
imediato, sem a necessidade de viagens a Jacarezinho para buscas as bolsas.

3 — QUANTITATIVO / ESPECIFICAGOES TECNICAS / VALORES REFERENCIAIS DE
MERCADO

No quantitativo e especificagoes abaixo descritos.

otal
6.900,00

10042 Servigos Técnicos Profissional Para a 1,00 SERV 6.900,00
Instalag&o do Banco de Sangue Servigos
técnicos para a instalagdo do Banco de
Sangue na Fundag&o Hospitalar de Saude
Municipal de Ibaiti, para adequar-se a
Normas Técnicas determinadas pela
Vigilancia Sanitaria, conforme especificagées
e quantidades estabelecidas abaixo:

1) Organizagéo da documentagio para ser
entregue a vigilancia sanitaria para emissao
do alvara de funcionamento;

2) Elaborag&o de programa de imunizagéo
hepatite Be e exames de anti Hbs:

3) Elaboragéo de documentos de
procedimentos estabelecidos para resolugio
de reagdes transfusionais, que incluem
detecgéo, tratamento, prevencéo e
notificagéo das reagdes transfusionais;

4) Elaboragéo de documentos de
procedimentos para lidar com as
reclamacgdes;

5) Elaboragéo de documento para
procedimento em casos de produtos nio
conformes;

6) Prestar assessoria para adequacio as
normas do Corpo de Bombeiros;

Rua Francisco de Oliveira n® 693 - CEP 84.900-000 - IBAITI
Fone: (43) 3546-7700 - www.ibaiti.pr.gov.br - e-mail: fundacaohospitalar@ibaiti.pr.gov.br
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7) Elaborar protocolos e registros, contendo e sl oz

identificages dos testes, especificacdes do
fabricante do reagente/kit a ser utilizado e
identificag&o o responsavel pela execugao do
ensaio;

8) Elaborar registro de controle de qualidade
interno;

9) Elaborar documento para participar da
avaliagéo externa da qualidade;

10) Elaborar documento para registro da
calibragéo/aferi¢ao periédica dos
equipamentos;

11) Elaborar mapa de abrangéncia do
gerador;

12) Assessorar na criagdo do Comité
Transfusional,

13) Especificar gerador que atenda a AT no
caso de falta de energia elétrica;

14) Assentamento do PGRSS fornecido pela
prefeitura na documentagao;

15) Assentamento da capacitagéo de
profissionais para detecgédo de condutas
frente a eventos adversos a transfuséo
fornecidos pela prefeitura;

16) Assentamento dos profissionais que
alimentagdo SHTWEB e Notivisa fornecidos
pelo servigo;

17) Assentamento do PBA fornecido pela
prefeitura;

18) Assentamento do RT fornecido pela
prefeitura nos documentos da AT.

TOTAL 6.900,00

EMPRESAS QUE PARTICIPARAM DO ORCAMENTO

EMPRESA CNPJ |
CONSULT MEDICINA E SAUDE S/S — ME 00.828.899/0001-35
. CRF/SP 25.204
VALERIA REGIANE LOVISON GERONIMO RG: 25.847.772-6
CPF: 151.406.588-60
CNEN
EDNALDO ALEXANDRE ZANDONA FM 0273
CPF: 258.392.858-97

4 — LOCAIS DE ENTREGA DOS BENS OU REALIZAGAO DOS SERVICO

*LOCAL DA ENTREGA: Fundag&o Hospitalar de Satde Municipal de Ibaiti,
* PRAZO DE ENTREGA: 30 Dias
* VIGENCIA CONTRATUAL PREVISTA: ATE 12 Meses

|5 — ESTRATEGIA DE FORNECIMENTO, PRAZO DE ENTREGA/EXECUCAO |

A execugdo do objeto devera ser feita apds a solicitagdo, e efetuado em até 30 Dias,
observado o disposto no paragrafo tinico do artigo 110 da Lei n° 8.666/93; ap6s o recebimento da
Ordem de Servigo expedida pelo Secretario Municipal de Saude.

O objeto do presente termo de referéncia é a contratag@o de servigos técnicos para a

Rua Francisco de Oliveira n® 693 - CEP 84.900-000 - IBAITI
Fone: (43) 3546-7700 - www.ibaiti.pr.gov.br - e-mail: fundacaohospitalar@ibaiti.pr.gov.br
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instalagédo do Banco de Sangue na Fundagdo Hospitalar de Saude Municipal de Ibai
adequar-se a normas técnicas determinadas pela Vigilancia Sanitaria.

O n&o cumprimento do disposto no presente termo acarretard a anulagdo do empenho
bem como a aplicagéo das penalidades previstas na Lei n° 8.666/93.

A entrega devera ser de acordo estritamente com as especificagdes descritas no Termo
de Referéncia, sendo de inteira responsabilidade a reposicdo do objeto que venha a ser
constatado n&o estar em conformidade com as referidas especificagdes.

4.4. O pagamento sera liberado apds a conclusio dos Servigos.

N4+ AP
S

|6 — ACOMPANHAMENTO DA EXECUGAO DO SERVICO )

O acompanhamento da execugao do objeto sera dara pelo Secretario Municipal de Saude.

| 7= CRITERIOS DE ACEITABILIDADE |

Apos solicitagdo formal da CONTRATANTE, através de emissio de requisi¢gdo de servigo do
Fundo Municipal, o recebimento se efetivara nos seguintes termos:

a. Provisoriamente para efeito de posterior verificagdo do objeto;
b. Definitivamente, apds a verificagdo da qualidade e consequente aceitagdo pelo setor
competente;

|8 — DA VERACIDADE DOS ORCAMENTOS |

Venho firmar que os orgamentos enviados juntamente a este Termo de Referéncia, foram
por mim realizados e s&o verdadeiros.

[9- DISPOSICOES GERAIS/INFORMAGCOES COMPLEMENTARES |
Conforme quantitativo e especificagdes constantes deste Termo de Referéncia em anexo e

do arquivo de proposta gerado para abertura e preenchimento no programa Esproposta, fornecido
pelo Departamento de Licitagdes e Contratos do Municipio de Ibaiti/PR;

Ibaiti; e margo de 2017

(o' & g
WILHA GALDINO ALVES
Secretario Municipal de Salde

Rua Francisco de Oliveira n° 693 - CEP 84.900-000 - IBAITI
Fone: (43) 3546-7700 - www.ibaiti.pr.gov.br - e-mail: fundacaohospitalar@ibaiti.pr.gov.br



Consult Medicina e Satde S/S Proposta de Servigos
CNPJ:00.828.899/0001-35

CONSULT

PROPOSTA DE SERVICOS

A Prefeitura de Ibaiti
Segue proposta de servigos:

Descrigdo Valor Total do Item
urganizagao aa aocumentacao para ser entregue a viguancia sanitaria para emissao ao Alvara ae
Bt RS 500.00
nnrinnamentn
Elaboragdo de Programa de imunizagio Hepatite Be e exames de Anti Hbs.
RS 800.00
Elabora¢do de documento de procedimentos estabelecidos para resolucio de reagoes
transfusionais, que incluem detecgio, tratamento, prevengio e notificacdes das reagdes
transfusionais. RS 800.00
Elaboracdo de documento de procedimentos para lidar com as reclamacées.
RS 350.00
. Elaboracdo de documento de procedimento em casos de produtos nio conformes;
RS 800.00
Prestar assessoria para adequagdo as normas do corpo de bombeiros; RS 500.00
Elaborar protocolos e registros, contendo identificagdes dos testes, especificagdes do fabricante RS 1,000.00
do reagente/kit a ser utilizado e identificagdo o responsével pela execugdo do ensaio. T
Elaborar registro de Controle de Qualidade interno. RS 350.00
Elaborar documento para participar de Avaliagio Externa da Qualidade RS 350.00
Elaborar documento para registro da calibragdo/afericdo periddica dos equipamentos. RS 300,00
Elaborar mapa de abrangéncia do gerador RS 500.00
Assessorar na criagdo do Comité Transfusional RS 300.00
Especificar Gerador que atenda a AT no caso de Falta de energia elétrica RS 350.00
Assentamento do PGRSS fornecido pela prefeitura na documentacio incluso
Assentamento da capacitagdo de profissionais para deteccdo de condutas frente a eventos incluso
adversosa transfusdo fornecidos pela prefeitura. inclis
- Assentamento dos profissionais que alimentacdo SHTWEB e Notivisa fornecidos pelo servico incluso
Assentamento do PBA fornecido pela prefeitura. incluso
Assentamento do RT fornecido pela prefeitura nos documentos da AT, incluso
Valor Total: RS 6,900.00

Este orgamento tem validade de 30 dias.
O servico de prontifica em fornecer quaisquer informacdes necessarias para a realizacio dos servicos.
Em caso de aprovacao, favor entrar em contato conosco para agendamento dos servigos e manufatura do

contrato.
TOTAL DOS SERVICOS: RS 6,900.00

ﬁé@@“

Matheus Alvarez, DSc
Gerente Radiometria e Testes de Qualidade
ABFM RX 464/1697

R. Sinharinha Frota, 1064 ~ Centro — Matdo — SP — CEP 15990.060
Fone (16)3382-1448 Cel (14) 8161-0712 E-mail: matheus@consult.med.br



PROPOSTA DE PRESTACAO DE
SERVICOS

A Prefeitura Municipal de Ibaiti/PR.
Segue proposta de servicos.

Descrigao

Organizacdo da documentag2o para ser entregue a Vigilancia Sanitaria para emissao do

Alvara de Funcignamento.
Elaboragdo de Programa de imunizagao Hepatite Be e exames de Anti Hbs.

Elaboracao de documento de procedimentos estabelecidos para resolugao de reagoes
transfusionais, que incluem detecgéo, tratamento, prevengao e notificagdes das reagdes
transfusicnais.

Elaboragdo de documento de procedimentos para lidar com as reciamagdes
Elaboragdo de documento de procedimento em casos de produtos nac conformes:
Prestar assessoria para adequagao 3s normas do corpe de bombeircs:

Elabarar protocolos e registros, contendo identificagdes dos testes, especificagdes do
fabricante do reagente/kit a ser utilizado e identificagéo o responsavel pela execugado do
enszio. .

Elaborar registro de Controie de Qualidade internoa.

Elaborar documento para participar de Avaliagdo Externa da Qualidade

Elaborar documento para registro da calibragao/afericac penddica dos equipamentos
Elabcrar mapa de abrangéncia do gerader

Assessorar na criacao do Comité Transfusional

Especificar Gerador que atenda a AT no caso de Falta de energia elétrica
Assentamento do PGRSS fornecido pela prefeitura na documentacao

Assentamento da capacitagdo de profissionais para deteccio de condutas frente a eventos

adversos a transfuséo fornecidos pela prefeitura

Assentamento dos profissionais que alimentacao SHTWEB e Notivisa fornecidos pelo
Servigco

Assentamento do PBA fornecido pela prefeitura.

Assentamento do RT fornecido pela prefeitura nos documentos da AT

Valor Total/Orgcamento final:
Este orgamento & valido por 30 dias.
Estames & disposigdo para quaisguer esclarecimentos.

Valor Total do ter

RS 75¢.,C
RS 840,0

RS 840,0
RS 4100
RS 835,0

50

=4

©

W
W

RS 1.000,0

RS 450,0
R5 410,C
RS 390.C
RS 540.C
RS 330,0
RS 410,C
incluso
incluso

incluso

incluso
incluso

incluso

RS 7.755,00

Se o arcamento for aprovado. a referida Prefeitura devera entrar em contato conosco para definicdc do

cronograma de trabalho e data limite para entrega do servico.

Cerqueira Cesar/SP, 22 de fevereiro de 2017.

~

P

A
Valéria Reg@vison Gerdnimo
CRF/SP: 25.20%~ RG: 25.847.772-6

E Rua Jeaquim Avelar de

| Campes, 330 - Centro -

| Cerqueira Césor/SP -
| Cep: 18.760G-000 -
| (14)99521-6885




PROPOSTA - PRESTACAO DE SERVICOS

Escopo do Trabalho

A presente proposta tem como tarefa assessorar o mantenedor da Agéncia Transfusional,
localizada a Rua Francisco de Oliveira, s/n® - municipio de Ibaiti/PR, a promover alteragbes

para que a referida Instalagao se adeque as Normas vigentes que regem seu funcionamento:

» Organizagdo da documentagéo para ser entregue a Vigilancia Sanitaria para

emissao do Alvara de Funcionamento.
« Elaboragdo de Programa de imunizagao Hepatite Be e exames de Anti Hbs.

o Elaboragéo de documento de procedimentos estabelecidos para resolugao de
reacdes transfusionais, que incluem detecgdo, tratamento, prevengao e

notificagdes das reagdes transfusionais.
« Elaboragdo de documento de procedimentos para lidar com as reclamagoes.

o Elaboragdo de documento de procedimento em casos de produtos néo
conformes;

o Prestar assessoria para adequag&o as normas do corpo de bombeiros;

o Elaborar protocolos e registros, contendo identificagbes dos testes,
especificagdes do fabricante do reagente/kit a ser utilizado e identificagéo o
responsavel pela execugéo do ensaio.

o Elaborar registro de Controle de Qualidade interno.

e Elaborar documento para participar de Avaliagdo Externa da Qualidade

e Elaborar documento para registro da calibragao/afericdo periodica dos
equipamentos.

o Elaborar mapa de abrangéncia do gerador

e Assessorar na criagdo do Comité Transfusional

o Especificar Gerador que atenda a AT no caso de Falta de energia elétrica

e Assentamento do PGRSS fornecido pela prefeitura na documentagao

o Assentamento da capacitacdo de profissionais para detecgdo de condutas

frente a eventos adversosa transfusdo fornecidos pela prefeitura.



e Assentamento dos profissionais que alimentagao SHTWEB e Notivisa
fornecidos pelo servigo

o Assentamento do PBA fornecido pela prefeitura.

e Assentamento do RT fornecido pela prefeitura nos documentos da AT.

Da Remunerac¢ao e Forma de Pagamento

Para a prestagdo dos servigos acima descritos, sera cobrado o valor de R$ 8.700 (oito mil e
setecentos reais).

A

Condigdes de Pagamento: A Vista

A Instituicdo compromete-se a fornecer toda documentagéo e informacgoes
Necessarias para execugdo do presente trabalho.

Avaré, 02 de Margo de 2017.

GNEN FM 0273




SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE IBAITI

' ‘ Fundo municipalL de satlde de Ibaiti

ESTADO DO PARANA

CNPJ 09.421.426/0001-93

PARECER CONTABIL

Conforme solicitagdo de Vossa Senhoria, acerca de informacdes da
existéncia de dota¢des orcamentarias visando a Contratacao de Servico Técnico
Profissional para reimplantacio do Banco de Sangue na Fundacdo Hospitalar
de Sadde Municipal de Ibaiti, atendendo as Normas Técnicas determinadas
pela Vigilancia Sanitaria, no valor maximo de R$ 6.900,00 (Seis Mil e

Novecentos Reais), temos a informar o que segue:

| - Em verificacdo junto ao orcamento do Fundo Municipal de Salde,
foi constatada a existéncia de dotacdes orcamentarias suficientes para a

realizacdo de despesas desta natureza, com a seguinte classificacdo contabil:

2017|160 05.001.10.122.0202.2002 11 3.3.90.39.00.00

Do Exerclmo

2017 170 05.001.10.122.0202.2002 303 3.3.90.39.00.00

Do Exercicio

E o que tinhamos a informar.

Rua Francisco de Oliveira n° 693 - CEP 84.900-000 - IBAITI
Fone: (43) 3546-7700 - www.ibaiti.pr.gov.br - e-mail: fundacachospitalar@ibaiti.pr.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE IBAITI

Fundo municipat de saude de Ibaiti
ESTADO DO PARANA

CNPJ 09.421.426/0001-93

Ibaiti/Pr, 06 de margo de 2017

DO: Departamento Financeiro

PARA® Gestor do Fundo Municipal de Saide de Ibaiti

ASSUNTO: Contratagio de Servigo Técnico Profissional para reimplantacdo do
Banco de Sangue na Fundacgio Hospitalar de Satde Municipal de Ibaiti, atendendo
as Normas Técnicas determinadas pela Vigilancia Sanitaria.

Em resposta ao Memorando n° 049/2017, de 06/032017, venho

informar-lhe o solicitado:

1 — Recursos Financeiros — Existem recursos financeiros, no valor maximo de R$

6.900,00 (Seis Mil e Novecentos Reais).

2 — Modo de Pagamento — Até 30 (trinta) dias apés o recebimento da Nota Fiscal

Eletrénica-NF-e, devidamente atestada pelo Setor competente.

Atenciosamente,

FERNANDA
Diretora do Departamento de Administragdo e Programacio
Portaria n° 036, de 11/01/2017 / n° 049, de 12/01/217

Rua Francisco de Oliveira n° 693 - CEP 84.900-000 - IBAITI
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Ibaiti, 06 de margo de 2017

DA: PROCURADORIA JURIDICA

PARA: EXMO. Sr®. GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Excelentissimo Senhor Gestor

A apreciagdo desta Procuradoria Juridica veio o memorando interno apresentado
Secretaria Municipal de Saude, visando em apertada sintese a Contratagdo de Servigo Técnico
Profissional para reimplantagio do Banco de Sangue na Fundagédo Hospitalar de Satide Municipal de
Ibaiti, atendendo as Normas Técnicas determinadas pela Vigilancia Sanitaria.

Em cumprimento ao despacho inicial o responsavel pelo Departamento de Contabilidade,
Sr. Maurilio Miguel Carneiro, informou a existéncia de previséo de Recursos Orgamentarios. Ato continuo a

responsavel pela Diretoria do Departamento de Administragéo e Programacéo, Sr®. Fernanda Gardasz
Prestes, informou a disponibilidade financeira para a contratagdo, sendo no valor maximo de R$ 6.900,00
(Seis Mil e Novecentos Reais).

Salvo melhor juizo e entendimento acreditamos que a aquisigéo pode ser dispensada de
procedimento licitatorio, com fulcro no inc. Il do art. 24 da Lei n° 8.666/93, in verbis:

Art. 24. E dispensével a licitaggo:

[.]

Il - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite
previsto na alinea "a", do inciso Il do artigo anterior e para alienagbes, nos casos
previstos nesta Lei, desde que n&o se refiram a parcelas de um mesmo servigo,
compra ou alienagéo de maior vulto que possa ser realizada de uma sé vez:

Assim, os dispositivos legais contidos no art. 24, | e Il, da Lei n° 8.666/93, preveem a
dispensa de licitagdo quando o valor da contratagao nao ultrapassa o percentual de 10% (dez por cento) dos
limites estipulados para a modalidade de convite, para servigos ou compras diversas.

A redagéo do aludido diploma dispensa maiores comentarios, pois, busca-se facilitar o
andamento do procedimento da gestdo administrativa.

Inquestionavelmente, cabe a area administrativa, nos casos de contratagao direta, por
dispensa de licitagdo enquadravel nos inc. | e II, do art. 24 da Lei n° 8.666/93, iniciar e terminar, sob sua
exclusiva responsabilidade, todo o procedimento de contratagio, observando, no que couber, o disposto no
art. 38, da referida lei, e demais procedimento concernente, tais como, v.g.:

a) Pesquisa de prego junto a, pelo menos, trés empresas do ramo pertinente ao objeto da
contratagao pretendida;

b) Comprovagao de regularidade da empresa proponente com as obrigagdes fundiarias e
previdenciarias, mediante certiddo fornecida pela Caixa Econémica Federal e pela
Secretaria da Receita Federal, respectivamente;

¢) Proibicdo de contratag&o de obras, servigos e compras frequentes e respectivas, com
base nas autorizagbes contidas nos dispositivos legais acima mencionados, que possa
caracterizar fracionamento de despesas.

Finalmente, convém ressaltar que, embora nao seja obrigatério e de regra, sequer-usual o
instrumento de contrato nas hipéteses de contratacées de valores restritos, a teor do que faculta o art. 62, da
Lei n°® 8.666/93, sua eventual adogao viria de implicar a necessidade de submiss&o da respectiva ki

Rua Francisco de Oliveira n° 693 - CEP 84.900-000 - IBAITI
Fone: (43) 3546-7700 - www.ibaiti.pr.gov.br - e-mail: fundacaohospitalar@ibaiti.pr.gov.br




&% SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE

. ‘.‘ Fundo municipaL de saude de ibaiti
’ -

\38) ESTADO DO PARANA

b CNPJ 09.421.426/0001-93

crivo do 6rgdo juridico, inteligéncia do paragrafo tinico do art. 38 da Lei n° 8.666/93.

Conclui essa procuradoria, que a aquisi¢ao ora pretendida e almejada, deve-se ser levado
ao crivo do proced‘imento de Dispensa a Licitagao, com fulcro no inc. Il do art. 24 da Lei n°® 8.666/93.

F\’or fim, este Procurador orienta que seja evitado por esta Gestao do Fundo Municipal de

Salde de Ibaiti contratagbes/aquisicdes de servicos e compras frequentes e repetitivas, devendo os

Gestores e Admin’gstradores pautar-se pelo planejamento das compras e contratagdes de servigos

necessarios ao funci nar[aento da maquina publica.

E o\parecer, sob censura.

Valdemi Fabio Araujo Gomes
Procurad Assessor Juridico - OAB/PR n° 43.318
OAB/PR. n°15.222 Portaria n° 001, de 10/01/2017
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DESPACHO

DO: Procurador Geral Do Municipio

PARA: V. S.2 Sr. Diretor Do Departamento De Licitagdes e Contratos

De ordem, conforme parecer juridico datado de 06 de margo de
2017, em resposta ao Memorando n° 049/2017, de 06/03/2017, referente a
Contratacao de Servigo Técnico Profissional para reimplantagdao do Banco
de Sangue na Fundacdo Hospitalar de Salide Municipal de Ibaiti,
atendendo as Normas Técnicas determinadas pela Vigilancia Sanitaria,
solicitagdo do Secretario Municipal de Saude, expedida pelo senhor Wilha
Galdino Alves,

Aprovo na integra, o PARECER em destaque, apresentado
pela Vossa Exceléncia, Dr. Valdemir Braz Bueno;

Encaminha-se ao Diretor do Departamento de Licitagdes e
Contratos para prosseguimento.

P
Ibaiti, 06 de mArco de 2017
/ g

yo M- 1
OURA SANTANA

JUVENTINO ANTONIO D
OAB37. _
Procurador Geral do Municipio,
Portaria n° 002 de 02 de janeiro de 2017
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DEPARTAMENTO DE LICITACOES E CONTRATOS.

Excelentissimo Senhor Gestor do Fundo Municipal de Satde

Em atencdo as orientagBes contidas no Parecer Juridico, anexo,
acerca da contratagdo ora solicitada, em cumprimento as normas da Lei n° 8.666/93,
solicitamos a Vossa Exceléncia a AUTORIZAGCAO para abertura de processo de
DISPENSA A LICITACAO, visando a Contratagdo de Servigo Técnico Profissional
para reimplantagdo do Banco de Sangue na Fundacao Hospitalar de Saude
Municipal de Ibaiti, atendendo as Normas Técnicas determinadas pela
Vigilancia Sanitaria, com o critério de julgamento de Dispensa/ Inexigibilidade Por
lote, conforme as denominagSes e especificagdes dispostas na solicitagdo.

Sem mais para 0 momento, aguardamos manifestagao.

Ibaiti, 06 de margo de 2017

e Siqueira
Diretor do de Licitagbes e Contratos.
Portaria n° 041, de 11/01/2017

Rua Francisco de Oliveira n° 693 - CEP 84.900-000 - IBAITI
Fone: (43) 3546-7700 - www.ibaiti.pr.gov.br - e-mail: fundacaohospitalar@ibaiti.pr.gov.br



¥ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE IBAITI

o9 Fundo municipaL de saude de Ibaiti
NS ESTADO DO PARANA N

/ Y
CNPJ 09.421.426/0001-93 / " "}

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IBAITI

Em atengéo as informagdes dos Departamentos de Contabilidade e Financeiro e as
disposigdes do Dep. de Licitagdo e da Procuradoria Juridica, AUTORIZO a abertura de
procedimento licitatério de DISPENSA DE LICITACAO, com o objeto de Contratacio de
Servigo Técnico Profissional para reimplantagio do Banco de Sangue na Fundac¢io
Hospitalar de Saiide Municipal de Ibaiti, atendendo as Normas Técnicas determinadas pela
Vigildncia Sanitiria, com o critério de julgamento de Dispensa/ Inexigibilidade Por lote, nas

mesmas condigdes e quantitativo disposto na solicitaco inicial.

Intime-se o Setor de Licitagdo para providéncias

Cumpra-se.

Ibaiti, 06 de margo. de 2017

GALDINOALVES
Secretario Municipal de Satde
Portaria n? 010, de 02/01/2017

Rua Francisco de Oliveira n° 693 - CEP 84.900-000 - IBAITI
Fone: (43) 3546-7700 - www.ibaiti.pr.gov.br - e-mail: fundacaohospitalar@ibaiti.pr.gov.br



& SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE IBAITI

Fundo municipaL de saude de ibaiti
ESTADO DO PARANA

CNPJ 09.421.426/0001-93

DISPENSA DE LICITAGAO N° 007/2017

Processo Administrativo n° 031/2017
TERMO DE JUSTIFICATIVA

Objeto: Contratagdo de Servigo Técnico Profissional para Reimplantagdo do Banco de
Sangue na Fundagdo Hospitalar de Satde Municipal de Ibaiti, atendendo as Normas
Técnicas determinadas pela Vigilancia Sanitaria

Base Legal: Artigos 23, inciso |l, alinea “a”, e 24, §1°, da Lei n°. 8.666/93, de 21.06.93.
Empresa: CONSULT MEDICINA E SAUDE S/S - ME , inscrita no CNPJ n° 00.828.899/0001-35.

O Fundo Municipal de Salde de Ibaiti, Estado do Parana, Pessoa Juridica de Direito
Publico Interno, inscrito no CNPJ/MF sob n° 09.421.426/0001-93, Inscrigéo Estadual Isento, com
sede a Rua Francisco de Oliveira, 693, Centro, na cidade de Ibaiti — Parana, representado por
seu Gestor, o Senhor Wilha Galdino Alves, necessita da Contratagdo de Servigo Técnico
Profissional para Reimplantagdo do Banco de Sangue na Fundacdo Hospitalar de Saulde

Municipal de Ibaiti, atendendo as Normas Técnicas determinadas pela Vigilancia Sanitaria.

Ha a informagéo de dotagdo orgamentéria e disponibilidade financeira, conforme consta do
processo, para realizar a presente contratagéo.

O menor valor proposto tem seu total estipulado em R$ 6.900,00 (Seis Mil e Novecentos
Reais).

O valor proposto no orgamento enquadra-se no disposto no art. 23, inciso I, alinea “a" e
no art. 24, §1° da Lei n°. 8.666/93, mencionando a dispensa de licitagio para contratagdo de
servicos e compras, com pequena relevancia econdmica, diante da onerosidade de uma licitagao.

O art. 24, §1°, da Lei n°. 8.666/93, de 21 de junho de 1993, dispée que é DISPENSAVEL a
licitagdo quando o valor para compras for de até 10% (dez por cento) do limite previsto na alinea
‘a’, doinciso Il do artigo 23.

Art. 24. E dispensével a licitagdo:

()

I - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite
previsto na alinea “a”, do inciso Il do artigo anterior e para alienagdes, nos
casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um
mesmo servigo, compra ou alienagdo de maior vulto que possa ser realizada
de uma so vez;

Rua Francisco de Oliveira n° 693 - CEP 84.900-000 - IBAITI
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A empresa a ser contratada com o menor valor, encontra-se apta para a prestacde-dos
servicos a serem contratados conforme certidées negativas apensadas. Nota-se que o valor da
contratag@o esta dentro do limite previsto em lei, com isto, objetivamos atender aos principios da

legalidade, economicidade e celeridade, realizando a presente contratagao.

Nas palavras do doutor Margal Justen Filho (2004, p. 236),

‘A pequena relevancia econémica da contratagdo néo justifica gastos com
uma licitagdo comum. A distingdo legislativa entre concorréncia, tomada de
pregos e convite se filia ndo sé & dimensdo econémica do contrato. A lei
determinou que as formalidades prévias deverdo ser proporcionais as
peculiaridades do interesse e da necessidade publica. Por isso, tanto mais
simples serdo as formalidades e mais répido o procedimento licitatério,
quanto menor for o valor a ser despendido pela Administragdo Publica.”

Assim, com fundamento nos artigos supracitados da Lei n°. 8.666/93 e na urgéncia da
contratagao, apresentamos a justificativa para ratificagéo e demais consideragées que por ventura
se fizerem necessarias.

Ibaiti-PR, 08 de margo de 2017.

I\ 2~ L

Marcia Andreia Pereira ‘do Nascimento Angélica Cristina Rodrigues
Lemes “ Faria MembmdaComnsségPenwxenlede
4ria da Comissso P bro da Comisséo P de LickcAd
Secretaria COIT'IISS&_O ermanente de Mem Cormgsag ermanente Portaria r° 051, de 120012017
Portaria n° 051, de 121012017 Portaria r° 051, de 120172017
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PORTARIA N2 003, DE 06 DE MARCO DE 2017.

NOMEAR A COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE - FMSI.

O SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, SENHOR WILHA
GALDINO ALVES, no uso das atribuigdes legais que |he conferem o art. 93, da Lei n2 581/2009 e do art. 17
e, da Resolugdo n? 001/89, de 04/12/1989,

RESOLVE
Art. 12 NOMEAR a COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO, para o processamento e

julgamento das licitagdes a serem executadas pelo Fundo Municipal de Satide, durante o exercicio de
-~ 2017, com as atribuicdes conferidas pela Lei n-°-'8_.666/93.

Art. 22 A Comissdo Permanente de Licitagdo sera composta da seguinte forma:
P el b EA A

RO 3‘%‘:5‘1‘ e et
* Presidente: JULIANO BERGES, brasileiro, solteiro, portador do RG n2 8.652.022-2/PR e inscrito
no CPF sob n2 004.779.619-75;

* Secretdria: ANGELICA CRISTINA RODRIGUES, brasileira, casada, portadora do RG n2
9.706.525.0/PR e inscrita no CPF sob n® 052.460,199.260;

*  Membro: ICLEIA DA SILVA NASCIMENTO, brasileira, casada, portadora do RG n2 6.351.247-8/PR
e inscrita no CPF sob n2 008.256.909-60;

e Suplente: LUCINEIA DO NASCIMENTO FARIA brasileira, solteira, portadora do RG n? 7.995.468-
3/PR e inscrita no CPF sob n2 007.761.159-44,

Art. 32 Revogar a Portaria n2 051, DE 12/01/2017, que nomeou a Comissdo Permanente
— de Licitagdo.

Art. 42 O membro suplente serd convocado pelo Presidente na auséncia ou impedimento
de quaisquer dos membros da Comissio.

Art. 52 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicacdo, revogadas as disposicdes

em contrario.

SALA DO SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, aos seis
dias do més de Marco do ano de dois mil e dezessete (06/03/2017).

(\ >f\_>
A GALDINO ALVES

Secretario-Municipal de Satide / FMS
Portaria n2 10, 02/01/2017
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SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

PORTARIA N° 003, DE 06 DE MARCO DE 2017.

NOMEAR A COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMSI.

O SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, SENHOR WILHA GALDINO ALVES, no uso das atribuigdes legais que
Ihe conferem o art. 93, da Lei n® 581/2009 e do art. 17 e, da Resolugio n° 001/89, de 04/12/1989,

RESOLVE

Art. 1° NOMEAR a COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO, para o processamento e julgamento das licitagdes a serem executadas pelo Fundo
Municipal de Saude, durante o exercicio de 2017, com as atribuicdes conferidas pela Lei n° 8.666/93.

Art. 2° A Comissdo Permanente de Licitagdo sera composta da seguinte forma:
. Presidente: JULIANO BERGES, brasileiro, solteiro, portador do RG n° 8.652.022-2/PR e inscrito no CPF sob n° 004.779.619-75;
. Secretaria: ANGELICA CRISTINA RODRIGUES, brasileira, casada, portadora do RG n° 9.706.525.0/PR e inscrita no CPF sob n° 052.460.199.260;
. Membro: ICLEIA DA SILVA NASCIMENTO, brasileira, casada, portadora do RG n° 6.351.247-8/PR e inscrita no CPF sob n°® 008.256.909-60;

. Suplente: LUCINEIA DO NASCIMENTO FARIA brasileira, solleira, portadora do RG n° 7.995.468-3/PR e inscrita no CPF sob n°® 007.761.159-44.

Art. 3° Revogar a Portaria n® 051, DE 12/01/2017, que nomeou a Comissdo Permanente de Licitagdo.
Art. 4° O membro suplente sera convocado pelo Presidente na auséncia ou impedimento de quaisquer dos membros da Comisséo.
Art. 5° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagdo, revogadas as disposigdes em contrério.
SALA DO SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, aos seis dias do més de Margo do ano de dois mil e dezessete
(06/03/2017).
WILHA GALDINO ALVES

Secretéario Municipal de Saude / FMSI
Portaria n° 10, 02/01/2017
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Praga dos Trés Poderes - Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Centro — CEP 84.900-000 Os atos oficiais publicados sdo
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Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral - Impressio
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http://www.receita.fazenda. gov.br/pessoajuridica/cnpj/cnpjreva/impr...

Comprovante de Inscrigdo e de Situagao Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagao da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto &’
RFB a sua atualizagdo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAQ
00.828.899/0001-35
MATRIZ CADASTRAL

= A O | DATADE ABERTURA
COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO 14/09/1995

NOME EMPRESARIAL
CONSULT MEDICINA E SAUDE SIS - ME

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
CONSULT MEDICINA E SAUDE

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIMIDADE ECONOMICA PRING IPAL
86.30-5-03 - Atividade médica ambulatorial restrita a consultas

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATMDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

86.40-2-99 - Atividades de servigos de complementag&o diagnéstica e terapéutica néo especificadas anteriormente
86.30-5-01 - Atividade médica ambulatorial com recursos para realizagéo de procedimentos cirtirgicos

86.30-5-02 - Atividade médica ambulatorial com recursos para realizagao de exames complementares

87.11-5-01 - Clinicas e residéncias geriatricas

87.11-5-03 - Atividades de assisténcia a deficientes fisicos, imunodeprimidos e convalescentes

87.11-5-04 - Centros de apoio a pacientes com céncer e com AIDS

87.12-3-00 - Atividades de fornecimento de infra-estrutura de apoio e assisténcia a paciente no domicilio
87.20-4-01 - Atividades de centros de assisténcia psicossocial

87.20-4-99 - Atividades de assisténcia psicossocial e a satde a portadores de disturbios psiquicos, deficiéncia mental e
dependéncia quimica ndo especificadas anteriormente

87.30-1-99 - Atividades de assisténcia social prestadas em residéncias coletivas e particulares nao especificadas
anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
223-2 - Sociedade Simples Pura

LOGRADOURQ NUMERO COMPLEMENTO

R SINHARINHA FROTA 1064

CEP BARRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
15.990-060 CENTRO MATAQO SP
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

juridico@pecorare.com.br (16) 3382-1448 / (16) 3382-1423

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

dekdok

SITUAGAO CADASTRAL DATA DASITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL

SITUAGAD ESPEC AL DATADASITUAGAO ESPECIAL

e s ek Kk hA ek

Emitido no dia 08/03/2017 as 17:22:30 (data e hora de Brasilia).

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.
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Sr. Oficial do Cartério de Registro das Pessoas Juridieas da COMME& 65
Matao (SP).

NESTA

CONSULT MEDICINA E SAUDE S§/8, estabelecida na cidade de
Matao, Estado de Sao Paulo, na Rua Sinharinha Frota, n° 1.064, Centro, Cep.
15.990-060, neste ato representada pelo  Sécio-Administrador MARCOS
ANTONIO ALVAREZ, brasileiro, divorciado, médico, Inscrite no Conselho
Regional de Medicina sob n° 52.152, portador do R.G. n® 10.613.861 —~ SSP/SP e
C.P.F. n° 047.166.748-00, residente e domiciliado na Rua Arthur Dantas, n° 642,
Park Imperador, na cidade de Matao, Estado de Sao Paulo, Cep. 15.991-270, vém
mui respeitosamente requerer que seja efetuado o registro de Alteragdo
Contratual de Sociedade Simples Pura, que junto ao presente.

Nestes Termos,

P. Deferimento.

Matao (SP), 06 de Margo de 2.006.
. [

ey,
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MARCOS ANTONIO ALVAREZ
CRM n° 52.152
C.P.F. n° 047.166.748-00
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“INSTRUMENTO PARTICULAR DE ALTERACAO CONTRATUAL DE
SOCIEDADE SIMPLES PURA"
CONSULT MEDICINA E SAUDE S/S

Pelo presente Instrumento Particular de Alteragao
contratual:

CLAUDINEI DA SILVA, brasileiro, casado, meédico, Inscrito no Conselho Regional
de Medicina sob n° 75.430, portador do CIRG sob n® 331.894 - SSP/MS e C.P.F.
sob n°® 367.873.451-00, residente e domiciliado na cidade de Matao, Estado de
Séo Paulo, na Avenida Padre Nelson, n° 1.494, Nova Matao, Cep. 15.990-600;

MARCOS ANTONIO ALVAREZ, brasileiro, divorciado, médico, Inscritc no
Conselho Regional de Medicina sob n° 52.152, portador do CIRG sob n°
10.613.861 - SSP/SP e C.P.F. sob n° 047.166.748-00, residente e domiciliado na
cidade de Matdo, Estado de Sio Paulo, na Rua Arthur Dantas, n° 642, Park
Imperador, Cep. 15.991-270:

ERIKA FERNANDA GUTIERREZ MORAES, brasileira, solteira. enfermeira, Inscrita
no Conselho Regional de Enfermagem de Sao Paulo sob n® 29.220. portadora do
CIRG sob n® 7.693.467 - SSP/SP e C.PF. sob n° 062.849.398-33, residente e
domiciliada na cidade de Matao, Estado de Sao Paulo, na Rua Arthur Dantas, n®
842, Park Imperador, Cep. 15.991-270:

Unicos sécios da sociedade CONSULT - MEDICOS ASSOCIADOS LTDA
legalmente constituida com contrato social registrado e arquivado no Cartério de .-
Registro de Imdveis e Anexos de Matio (SP), sob n°® 10.182, Livro A I, em sessao

de 14/09/1.995 e posteriores alteragbes sob n° 14.228, Livro A Il. Fls. 79, em
sessdo de 21/10/1.998, n°® 16.239, Livro 7, em sessao de 29/07/2.004, (averbagao
02), Livro A I, Fls. 79 v e n° 16.463, Livro 7, em sessdo de 02/03/2.005,
(averbagao 03), Livro A I, Fls. 79 W, com sede na cidade de Matao, Estado de Sao
Paulo, na Rua Sinharinha Frota, n° 1.064, Centro, Cep. 15.890-060, e inscrita,no".
CNPJ (MF) sob n° 00.828.899/0001-35, deliberam de pleno e comum acordo a \
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1%~ DA ALTERAGAO DA RAZAO SOCIAL
A sociedade passa a girar sob a denominagdo social de:

"CONSULT MEDICINA E SAUDE S/8”

2" - DA ALTERAGAO DO OBJETO SOCIAL

O objetivo da sociedade que era: “Prestacdo de Servigos de
Consultas e Procedimentos Médicos, Medicina do Trabalho, Terceirizagdo de
Servicos Médicos e Afins, Administragdao de Planos de Saude Préprios e de
Terceiros, Consultoria e Assessoria Médico-Hospitalar, passa a ser de: “Atividade
Médico-Hospitalar, Atividades Ambulatoriais Médicas e Cirargicas, Atividades de
Enfermagem, Tanto na Prestagdo de Servigo como na Gestdo em Saude de
Servigos Préprios ou de Terceiros, Além de Consultoria Médico-Hospitalar e de
Enfermagem”.

3" - DA ALTERAGAO DO QUADRO SOCIETARIO
O sécio CLAUDINE! DA SILVA, possuidor de 10.780 (dez mil,
setecentos e oitenta) quotas do Capital Social no valor de RS 10.780,00 (dez mil,
setecentos e oitenta reais), totalmente integralizadas, cede e transfere por venda, a
totalidade de suas quotas a ERIKA FERNANDA GUTIERREZ MORAES, ja
qualificada.

5* - DA DISTRIBUIGAO DO CAPITAL [
O capital social, por forca da sess#o e transferéncia das quotas,
passa a ser distribuido em:

MARCOS ANTONIO ALVAREZ........... 440, quotas, no valor de R$ 440,00

ERIKA FERNANDA G. MORAES...... -21.560, quotas, no valor de R$ 21569_(_)0 ;

TOTALIZANDO........ T 22.000, quotas, no valor de R$ 22.000,00 \
f \
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7" - DOs RECEBIMENTOS DOS HONORARIOS
Os honorarios devidos ao sécio MARCOS ANTONIO ALVAREZ, pela
atividade médica, e, a socia ERIKA FERNANDA GUTIERREZ MORAES, pela
atividade de enfermagem, ainda que provenientes de convénios, sao considerados
receitas da sociedade.

8° — DA NOVA REDAGAO SOGIAL
Os sécios em comum acordo e entendimento, resolvem fazer constar
todas as clausulas e condigbes em vigor do contrato social, numa sg pega
consolidando, a fim de facilitar o seu exame Ou consuita, quando necessario,
passando a sociedade de ora em diante a ser regulada tao somente pelas
clausulas e condigbes seguintes:

"CLAUSULA PRIMEIRA" '\

A sociedade girara sob a denominagéo social de:

"CONSULT MEDICINA E SAUDE S/s”

“CLAUSULA SEGUNDA"

A sociedade tem a sua sede social na Rua Sinharinha Frota, n°
1.064, Centro, na cidade de Matdo, Estado de Sao Paulo, Cep. 15.990-060.

Paragrafo Unico: Observada as disposicées da legislagao aplicavel, a sociedade :
podera abrir filiais, Sucursais, agéncias e escritérios em qualquer parte do territério |
nacional, a_cri i . 0

%
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Paragrafo Unico: A diregio, organizagao, assisténcia e execugao dos servigos
médicos sdo de inteira responsabilidade dos sécios, profissionais devidamente
habilitados, os quais terio ampla e total autenomia no desempenho de suas
fungdes técnico-profissionais.

“CLAUSULA QUARTA"
O prazo de duragao da sociedade € INDETERMINADO, considerando
seu inicio em 09 de Agosto de 1.995.

“CLAUSULA QUINTA"
O Capital Social da sociedade € de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil
reais) dividido em 22.000 (vinte e duas mil) quotas no valor nominal de R$ 1,00
(um real) cada uma, neste ato totalmente integralizado pelos sécios em moeda
corrente do pais, dividido entre os so6cios da seguinte forma:

MARCOS ANTONIO ALVAREZ......... . 440, quotas, no valorde RS 440,00
ERIKA FERNANDA G. MORAES........ -21.560, quotas, no valor de RS 21.560,00
TOTALIZANEKD............coonnseimmeereorsormmensens, 22.000, quotas, no valor de RS 22.000,00
Paragrafo Primeiro: Os sécios ndo respondem solidariamente pelas obrigagées
sociais.

Paragrafo Segundo: Cada quota dara direito a um voto nas deliberagdes dos
sOGios.

Paragrafo Terceiro: Os bens particulares dos sécios nao podem ser executados
por dividas da sociedade, senso depois de executados os bens sociais, nos termos
do artigo 1.024 do Codigo Civil.

Pardgrafo Quarto: Se os bens da sociedade nao lhe cobrirem as dividas, )
respondem os sobcios pelo saldo, na proporgao em que participem das perdas \
sociais. ;
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"CLAUSULA SEXTA"

A administragdo e representagao da sociedade serao exercidas pelo
socio MARCOS ANTONIO ALVAREZ, j4 devidamente qualificado, agindo em
conjunto ou isoladamente, ao qual sao atribuido todos os poderes necessarios
para fazer uso da denominagéo social, bem como para gerir os negdcios sociais e
representar a sociedade, ativa e passiva, judicial e extrajudicialmente, inclusive
perante terceiros, reparticdes publicas federais, estaduais e municipais, autarquias
€ 0rgaos previdenciarios.

Paragrafo Primeiro: O sécio administrador ¢ dispensado de prestar caugao.

Paragrafo Segundo: E expressamente vedado ao sdcio administrador, o uso da
denominagao social em quaisquer negaécios alheios aos objetivos da sociedade, ou
assumir obrigagdes em favor dos sécios ou de terceiros.

Paragrafo Terceiro: As procuragbes outorgadas pela sociedade deverdo
especificar expressamente os poderes conferidos e determinar prazo de validade
limitado a, no maximo, 01 (um) ano, com excegdo das procuragdes “ad judicia”,
que poderao ser outorgadas por prazo indeterminado. As procuragbes outorgadas
a empregados da sociedade sio, automaticamente, revogadas com o término do
contrato de trabalho.

Paragrafo Quarto: O socio administrador tem direito a uma retirada mensal, a
titulo de “Pré-Labore”, a ser fixada anualmente em comum acordo entre os socios,
sendo esta levada a débito na conta de “‘Despesas Gerais" da sociedade.

“CLAUSULA SETIMA"

O exercicio social coincidira com o ano civil e, anualmente, em 31 de
dezembro, serdo levantados pelos administradores o Balango Patrimonial, Balango
de Resultado Econdmico e o Inventario. Os resultados serdo partilhados entre os
socios na proporgdo de sua produgdo para a sociedade, independente da
participagdo de cada um no capital social.

Paragrafo Primeiro. Mediante balancetes especiais os resultados poderdo ser
distribuidos mensal, trimestral ou anualmente.

Paragrafo Segundo: Os prejuizos serao mantidos em conta especial /para




“CLAUSULA OITAVA"

Durante o més de margo de cada ano, 0s sdcios examinarao o
balango patrimonial e as respectivas demonstragées financeiras referentes ao
exercicio encerrado. Se nao houver, naquele prazo, qualquer impugnagao
expressa, serao consideradas aprovadas aquelas pegas contdbeis de prestacéo de
contas. Se houver impugnacgéo, dentro do prazo estabelecido, deverd um dos
sécios, convocar por escrito reunidqo especial de sécios, para deliberagao da
impugnag&o a respeito. Se apesar de convocados 0s sécios nao comparecerem a
essa reunido, consideram-se como aprovadas as contas de gestao condensadas
nos balangos patrimonial e de resultado econdémico e nas demonstragdes
financeiras.

“CLAUSULA NONA"
Nenhum dos sécios pode ceder ou transferir a qualquer titulo suas
quotas de capital a terceiros, sem a anuéncia expressa dos demais soécios, que
tém direito de preferéncia em igualdade de condigoes.

Paragrafo Unico: O socio que desejar alienar suas quotas devera comunicar o
outro sécio, por escrito, indicando o valor e as condig¢Oes propostas para aquisicao,
com prazo de 60 (sessenta) dias para manifestagdo do sécio ofertado, para que
exerca seu direito de preferéncia.

"CLAUSULA DECIMA"
Ocorrendo o falecimento de qualquer dos socios, a sociedade nao se
dissolvera, continuando suas atividades com sdcio remanescente e com o(s)
herdeiro(s) ou sucessor(es) do sécio falecido.

Paragrafo Primeiro: Nao sendo possivel ou inexistindo interesse por parte do
soclo remanescente na participagao do(s) herdeiro(s) ou sucessor(es) como sécios
da sociedade, este fica obrigado a levantar um Balango Geral da sociedade no
prazo de 30 (trinta) dias contados da data do falecimento e pagar ao(s) herdeiro(s)
ou sucessor(es) do socio falecido, ou ao seu representante legal, os haveres
apurados, em 36 (trinta e seis) parcelas iguais, mensais e sucessivas, vencendo-se
a primeira em 60 (sessenta) dias contados da data do balango.

Paragrafo Segundo: A cada 12 (doze) parcelas, o valor remanescente s ra
corrigido a variag&o do IGPM, ou o indice Que vier a substitdi-lo, |
cumulado nos (ltimos 1 (doze) meses.
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Paragrafo Terceiro: O mesmo procedimento determinado nesta Cldusula e
Parégrafos sera adotado em outros casos em que a sociedade se resolva em
relagdo a um sécio.

“CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA"

O sécio que desejar retirar-se da sociedade devera comunicar aos
demais por escrito, com antecedéncia minima de 80 (sessenta) dias, recebendo
Seus haveres nas condigbes estabelecidas na Clausula anterior

"“CLAUSULA DECIMA SEGUNDA"

O socio retirante, na parte que lhe couber do capital social,
respondera pelos atos praticados de sua gestio até dois anos da data da
averbagdo de sua saida.

"CLAUSULA DECIMA TERCEIRA"

O administrador declara, sob as penas da Lei
oy nenhum dos impediment

os referenciados no §1°
10.406/2002 - Cédigo Civil

, N@o eslar incurso em
do Artigos 1.011 da Lei

“

CLAUSULA DECIMA QUARTA"
As deliberagées dos sécios

serao lomadas na forma dos artigos 999
€ 1.010 da Lei 10.406/2002 - Cadigo Civil

CLAUSULA DECIMA QUINTA"
Os honorarios dev{dos ao sécio MARCOS ANTONIO ALVAREZ, pela .
atividade médica, e, a sécia ERIKA FERNANDA GUTIERREZ MORAES, pela

atividade de enfermagem, ainda que provenientes de convénios, sio considerados |
receitas da :

‘\



“CLAUSULA DECIMA SEXTA"
Fica eleito o Foro da Comarca de Matio, Estado de Sio Paulo, para
a solugdo de eventuais divergéncias entre as partes, decorrentes do presente
Contrato.

E, assim, por estarem justos e contratados, obrigam-se liviemente, a
cumprir o presente instrumento, lavrado em 03 (trés) vias de igual teor e para o
mesmo fim, assinado pelos s6cios, na presenca de duas testemunhas.

820 Matao\(S,rP), 06 de Margo de 2.006.
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ARISTIDES PECORARE FILHO DEIVES RAFAEL GOMES
R.G. n° 18.333.857 - SSP/SP.. | R.G.n°42.110.089-8 - SSP/SP

el VY R
Dr. LUIZ RDBERTO PECORARE ™, 4

Advogadd ~ OAB/SP 104.143
CPF: 851.660.838-49
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http://www.receita.fazenda. gov.br/Aplicacoes/ATSPO/Certidao/C...
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MINISTERIO DA FAZENDA

Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: CONSULT MEDICINA E SAUDE S/S - ME
CNPJ: 00.828.899/0001-35

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrictes em Divida Ativa da Unido junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

& Esta certido ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais &, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se situac&o do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n®8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada 2 verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 10:20:47 do dia 06/03/2017 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/09/2017.

Caodigo de controle da certidao: 3E61.88C7.1A78.566E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

de 1 08/03/2017 17:29
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Débitos Tributarios Nao Inscritos na Divida Ativa do Estado de S3o Paulo \\1;@ W

]

CNPJ / IE: 00.828.899/0001-35

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda do Estado de S3o Paulo de apurar
débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima identificada, é certificado
que ndo constam débitos declarados ou apurados pendentes de inscrigdo na
Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento matriz/filial acima

identificado.
Certidao n® 17030022144-36
Data e hora da emissao 08/03/2017 17:31:35
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedic3o.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitagéo desta certidao esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo: 00828899/0001-35
Razao Social: CONSULT MEDICINA E SAUDE SS
Nome Fantasia:CONSULT MEDICINA E SAUDE

Endereco: RUA SINHARINHA FROTA 1064 / CENTRO / MATAO / SP/
15990-000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
- Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 28/02/2017 a 29/03/2017

Certificagdo Nimero: 2017022800584649835996

Informagao obtida em 08/03/2017, as 17:35:07.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

1del 08/03/2017 17:35
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PODER JUDICIARIO & ) <
JUSTICA DO TRABALHO =i§é b

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CONSULT MEDICINA E SAUDE S/S - ME (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 00.828.899/0001-35

Certiddo n®: 125624398/2017

Expedigdo: 08/03/2017, as 17:33:06

Validade: 03/09/2017 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que CONSULT MEDICINA E SAUDE S/S - ME (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 00.828.899/0001-35, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certid3o condiciona-se i verificac¢do de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagio das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comiss3o de Conciliac3o Prévia.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



‘.‘. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE IBAITI

() ] Fundo municipaL de saude de Ibaiti
= ESTADO DO PARANA

CNPJ 09.421.426/0001-93 .";'..“\*"“""C-‘i;;‘-‘
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TERMO DE RATIFICAGAO

Dispensa a Licitagdo n° 007/2017

Processo Administrativo n° 031/2017

Objeto: Contratagado de Servigo Técnico Profissional para Reimplantagdo do Banco de Sangue
na Fundagdo Hospitalar de Satde Municipal de Ibaiti, atendendo as Normas Técnicas
determinadas pela Vigilancia Sanitaria

Pelo presente Termo De Ratificagdo, tendo recebido nesta data, parecer técnico da Comisséo
Permanente de Licitagdo, designada através de Portaria n° 051/2017 e do reconhecimento da
presenca de requisitos exigidos pelo art. 24, inc. Il da Lei n° 8.666/93, RATIFICO a referida
dispensa bem como encaminho o presente processo para o Departamento Competente para as
devidas providéncias quanto a aquisicdo do objeto em epigrafe.

Ibaiti, 08 de margo de 2017

\ ‘ .
X ; .
WICHA GALDING ALVES

Secretario Municipal de Saude
Portaria n° 010, de 02/01/2017

Rua Francisco de Oliveira n° 693 - CEP 84.900-000 - IBAITI
Fone: (43) 3546-7700 - www.ibaiti.pr.gov.br - e-mail: fundacaohospitalar@ibaiti.pr.gov.br
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L ( ‘.‘ Fundo municipaL de saude de ibaiti
ESTADO DO PARANA SO
CNPJ 09.421.426/0001-93 /_:-» ”-%f
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EXTRATO DO ATO DE DISPENSA A LICITAGAO N.° 7/2017 =

Contratante: Fundo Municipal de Saude de Ibaiti.
Contratado: CONSULT MEDICINA E SAUDE S/S - ME, inscrita no CNPJ n° 00.828.899/0001-35

Objeto: Contratagdo de Servigo Técnico Profissional para Reimplantagdo do Banco de Sangue
na Fundagdo Hospitalar de Salde Municipal de Ibaiti atendendo as Normas Téchicas
determinadas pela Vigilancia Sanitaria.

Dotagao Orgamentaria:

DOTAGOES

2017 160 [05.001.10.122.0202.2002 1 [3.3.90.39.0000 Do Exercicio
2017|170 05.001.10.122.0202.2002 303 3.3.90.39.00.00 |Do Exercicio

Valor total: R$6.900,00 (Seis Mil e Novecentos Reais).
Vigéncia: 12 Meses.

Fundamento: Art. 24, inc. Il da Lei n® 8.666/93.

Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Parana.

Ibaiti, 08 dias de margo de 2017

WILHA GALDINO ALVES
Secretario Municipal de Saude
Portaria n® 010, de 02/01/2017

CONSULT MEDICINA E SAUDE S/S - ME
Contratado

Rua Francisco de Oliveira n° 693 - CEP 84.900-000 - IBAITI
Fone: (43) 3546-7700 - www.ibaiti.pr.gov.br - e-mail: fundacaohospitalar@ibaiti.pr.gov.br
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Detalhes processo licitatério

Informagdes Gerais

http://servicos.tce.pr. gov.br/TCEPR/Municipal/AML/DetalhesProce...

Entidade Executora  FUNDAGAO HOSPITALAR DE SAUDE MUNICIPAL DE IBAITI
Ano* 2017
N@ licitagdo/dispensa/inexigibilidade* 7

Recursos provenientes de organismos internacionais/ multilaterais de crédito

Instituicdo Financeira

Contrato de Empréstimo

Modalidade* processo Dispensa

Namero edital/processo* 31

Descricdo Resumida do Objeto*  Contratagio de Servico Tecnico Profissional para Reimplantacio do Banco de

Sangue na Fundagdo Hospitalar de Satide Municipal de Ibaiti, atendendo as
Normas Técnicas determinadas pela Vigildncia Sanitéria

Dotagdo Orgamentaria* p500110122020220023390390000

Prego maximoy/Referéncia de prego - 6.900,00
R$*
Data Publicagdo Termo ratificacio g/03/2017

Data Cancelamento

Atengdo: o TCE-PR n&o possui cépia dos arquivos dos editais. Eles devem ser obtidos exclusivamente junto aos municipios/ entidades.

16/03/2017 10:25
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

TERMO DE RATIFICACAO

FMISI
FLS. 42

ot

Objeto: Contratagdo de Servigo Técnico Profissional para Reimplantagdo do Banco de Sangue na Fundagdo Hospitalar de Saude Municipal de Ibaiti,
atendendo as Normas Técnicas determinadas pela Vigilancia Sanitaria

Dispensa a Licitagdo n° 007/2017
Processo Administrativo n® 031/2017

Pelo presente Termo De Ratificagdo, tendo recebido nesta data, parecer técnico da Comissao Permanente de Licitag&o, designada através de Portaria
n° 051/2017 e do reconhecimento da presenca de requisitos exigidos pelo art. 24, inc. Il da Lei n° 8.666/93, RATIFICO a referida dispensa bem como
encaminho o presente processo para o Departamento Competente para as devidas providéncias quanto a aquisigao do objeto em epigrafe.

s

Ibaiti, 08 de marco de 2017

WILHA GALDINO ALVES
Secretario Municipal de Saude
Portaria n® 010, de 02/01/2017

EXTRATO DO ATO DE DISPENSA A LICITAGAO N.° 7/2017

Contratante: Fundo Municipal de Saude de Ibaiti.

Contratado: CONSULT MEDICINA E SAUDE S/S - ME, inscrita no CNPJ n° 00.828.899/0001-35

Objeto: Contratagdo de Servigo Técnico Profissional para Reimplantagdo do Banco de Sangue na Fundagédo Hospitalar de Saude Municipal de Ibaiti,
atendendo as Normas Técnicas determinadas pela Vigilancia Sanitaria.

Dotagdo Orgamentaria:

DOTAGOES

Exercicio da |Contada Funcional programatica Fonte de Natureza da despesa Grupo da fonte
despesa despesa recurso

2017 160 05.001.10.122.0202.2002 1 3.3.90.39.00.00 Do Exercicio
2017 170 05.001.10.122.0202.2002 303 3.3.90.39.00.00 Do Exercicio

Valor total: R$6.900,00 (Seis Mil e Novecentos Reais).
Vigéncia: 12 Meses.

Fundamento: Art. 24, inc. Il da Lei n® 8.666/93.

Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Parana.

Ibaiti, 08 dias de margo de 2017

WILHA GALDINO ALVES
Secretario Municipal de Saude
Portaria n° 010, de 02/01/2017

CONSULT MEDICINA E SAUDE SIS - ME
Contratado

Prefeitura Municipal de Ibaiti
Praga dos Trés Poderes - Rua Vereador Jose de Moura Bueno, 23 - Centro — CEP 84.900-000
Telefone (43)3546-7450 — E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados sdo
assinados digitalmente




